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OD økonomirapport 1. tertial 2024 
 

 

Det odontologiske fakultet har per 1. tertial 2024 et akkumulert resultat på 7,3 mill. kroner i 
merforbruk. Hittil i år er dette tilnærmet som budsjettert. I revidert årsprognose er utviklingen 
negativ. Denne nedgangen skyldes lavere nettobidrag og økte personalkostnader i inneværende år.   
Vedtatt budsjett for bevilgningsøkonomien har et akkumulert merforbruk for 2024 på 8,9 mill. 
kroner. Ny prognose for 2024 viser et akkumulert merforbruk for 2024 på 15,4 mill. kroner, en 
økning på 6,6 mill. kroner.  
 
Endringene i personalkostnader slår også inn i revidert langtidsprognose. Ved leveranse av 
langtidsprognosen, 15.12.2023, ble prognosen for akkumulert resultat satt til et merforbruk på 1,2 
mill. kr i 2028. Revidert langtidsprognose viser nå et akkumulert merforbruk på 10,2 mill. kroner.  
 
Fakultetet har totalt inntekter på 94,4 mill. kr. ved 1. tertial. Det er 3,3 mill.kr. bedre enn budsjett. 

Hovedårsaken til dette er at fakultetet har mottatt midler til investering i avansert vitenskapelig 

utstyr (AVIT).  

 

Pasientinntekter i ODs klinikker ligger rimelig på budsjett per 1. tertial, og regnskap hittil i år er bedre 

enn for samme periode i fjor. Det er derfor god grunn til å tro at fakultetet vil holde budsjett for 

pasientinntekter i 2024.  

 

Sum personalkostnader per 1. tertial 2024 følger tilnærmet budsjett. Imidlertid ser vi en økning på 

lønnskostnadene, og samtidig økning på sykerefusjoner. I årsprognosen for 2024 er utviklingen 

negativ. Endringen skyldes en kombinasjon av økning i årsverk (4 årsverk mer enn budsjettert i 2024) 

og underbudsjettert lønnsvekst. Noa av økningen i årsverk inneværende år skyldes at fakultetet har 

måttet gjøre tiltak for å sikre bedre arbeidslivskvalitet, kvalitet og læringsmiljø i undervisningen og 

tid til forskning. I tillegg er det tilsatt flere vikarer, hvilket sees i sammenheng med økningen i 

sykerefusjoner. Tiltakene er midlertidige, og skal ikke innebære en varig økning av bemanningen. 

Ledelsen arbeider med en bemanningsplan for å tilpasse bemanningen til den økonomiske 

situasjonen fakultetet står i. Konsekvensene av denne planen er tatt inn fra 2025 og utover og er 

hensyntatt i langtidsprognosen 

 

Fakultetet har satt av 11 mill.kr. i investeringer i inneværende år. Her skal 5 mill. kr. gå til uniter og 2 

mill. kr til autoklaver . Investering i autoklav er nå utsatt til 2025 grunnet ny prosess for 

gjennomføring av innkjøpet. OD har som nevnt mottatt AVIT-midler. Prognosen er justert for denne 

investeringen.  Risiko for merforbruk er høy på grunn av fakultetets høye etterslep på investeringer, 

men har hittil i år ikke fått uforutsette investeringer som går ut over budsjettrammen.  

 

Etter en gjennomgang av prosjektporteføljen er nettobidrag og prosjektavslutning redusert med 2,5 

mill.kr 

 

Det er ingen vesentlige endringer i fakultetets økonomiske risiko. Repeterer de kjente risikoer som 

kan påvirke fakultetets økonomiske utvikling:  
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- Pasientinntekter blir liggende under budsjettert i flere år fremover pga. svikt i 
pasientgjennomstrømningen – sannsynlighet høy, konsekvens høy  

- Merkostnader knyttet til eventuelt bytte av journalsystem – sannsynlighet høy, 
konsekvens middels  

- Teknologisk medisinsk utstyr bryter sammen og medfører større, ikke-budsjetterte 
investeringer – sannsynlighet høy, konsekvens høy  

- Reduksjon i tilskudd til spesialistutdanningen– sannsynlighet middels, konsekvens 
middels  

- Reduksjon i antall årsverk vitenskapelig ansatte og rekrutteringsstillinger – sannsynlighet 
høy, konsekvens høy (negative konsekvenser for forskning og resultatindikatorene). 
 

BOA (Bidrags- og oppdragsaktivitet) 

Fakultetet har fått tilslag på flere små tildelinger fra organisasjoner og stiftelser siden budsjett 2024 
ble vedtatt, men ingen nye midler til større forskningsprosjekter.  
 
I revidert prognose for 2024 er nettobidraget totalt forverret med ca. 2,5 mill. kroner. Det er 
resultatet av en rekke større og mindre endringer i porteføljen. I hovedsak skyldes endringen lavere 
antall spesialistkandidater enn forventet, og følgelig lavere tilskudd til spesialistutdanning enn 
budsjettert. I tillegg er det 1 prosjektavslutning som er utsatt til 2025 og kontraktsbrudd på et stort 
oppdragsprosjekt til IOB der prosjektet ikke vil bli gjennomført.  
 
Fakultetets ordinære eksternfinansierte virksomhet gir fortsatt god aktivitet og nettobidrag. Det er 
relativt lavt søknadsaktivitet hittil i år sammenlignet med 2023. Hittil i år er det sendt inn 3 nye EU-
søknader mens i fjor for tilsvarende periode ble det sendt 4 EU- og 5 NFR-søknader. I skrivende 
stund jobber vi med 2 nye søknader og er i prosess med å forhandle en ny oppdragsavtale med 
Akershus Fylkeskommune.  
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Ledelsesvurdering 1. tertial 2024 
 

I første tertial 2024 har fakultetet, i tillegg til normal drift, arbeidet med innsending av egenevaluering til 

NFRs fagevaluering, EVALMEDHELSE og levert data til arbeidsgruppen som har vurdert effekter av en 

samorganisering av OD og Med.fak. Videre har vi bidratt til arbeidet med tilstandsvurdering av bygningene i 

Geitmyrsveien. Innføringen av nytt journalsystem i klinikken, har hatt god framgang. De fleste større 

utfordringer er løst, og driftsrutinene er i ferd med å komme på plass. 

 

Regnskapet for første tertial er rimelig i tråd med budsjett, men for resten av året og i langtidsprognosen ser 

vi en økning av personalkostnadene. Endringen skyldes en kombinasjon av økning i årsverk (4 årsverk i 

2024) og underbudsjettert lønnsvekst. Som konsekvens av nedbemanning av vitenskapelig ansatte viser 

undervisningsregnskapet at de gjenværende ansatte underviser langt mer enn hva stillingsbeskrivelsene deres 

tilsier.  For å bidra til arbeidslivskvalitet, kvalitet og læringsmiljø i undervisningen og tid til forskning, har vi 

satt inn en liten økning av personalressurser i klinikken. Tiltakene er midlertidige, og skal ikke innebære en 

varig økning av bemanningen. Fakultetet arbeider med en bemanningsplan for å tilpasse bemanningen til den 

økonomiske situasjonen fakultetet står i. Konsekvensene av denne planen er hensyntatt i langtidsprognosen. 

Samtidig har vi fokus på inntjeningen i klinikken. Det er positivt at den er i tråd med budsjett per første 

tertial. Vi følger den økonomiske utviklingen tett og utøver streng kostnadskontroll, og kommer tilbake med 

en revidert langtidsprognose etter andre tertial. 

 

 

 

Dato: 27.05.2024 

 

Tiril Willumsen 

Dekan       Karen Marie Ulshagen 
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